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Koprivnički

Uklanjanje 
dimnjaka s 

koprivničkih 
krovova

Koprivnički vatrogasci sva-
kodnevno pokazuju visoku 

operativnu spremnost u svim 
situacijama u kojima je građa-
nima potrebna pomoć. Više od 
mjesec dana vatrogasci Javne 

vatrogasne postrojbe grada 
Koprivnice i svih dobrovoljnih 
vatrogasnih društava gradske 
Vatrogasne zajednice provode 
preventivno-operativnu akciju 

uklanjanja potencijalno opa-
snih dimnjaka s javnih i privat-
nih zgrada koju je inicirao Grad 
kako bi se uklonila opasnost od 
pada dimnjaka i nastanka štete. 

Od ukupno 208 prijavljenih 
dimnjaka, uklonjeno je njih 73 
na 50 lokacija, a u akciji je do-

sad sudjelovalo 40 dobrovoljaca 
sa svim raspoloživim vozilima 

te JVP Koprivnica sa svojim 
zaposlenicima, potrebnom 

opremom i vozilima. Uklanjanje 
dimnjaka nastavlja se i dalje.

Započinje gradnja nove
osnovne škole na Podolicama

INVESTICIJA VRIJEDNA 40,7 MILIJUNA KUNA

NA PODRUČJU GRADA KOPRIVNICE 2020. 
GODINE REGISTRIRAN JE 71 NOVI OBRT
KRIZI UNATOČ, KOPRIVNIČKO 
OBRTNIŠTVO I DALJE JAČA
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KOMPOSTANA HEREŠIN PRVA ĆE U HRVATSKOJ 
IMPLEMENTIRATI NOVU TEHNOLOGIJU

Investicijom vrijednom 40,7 milijuna kuna do 
kvalitetnijeg osnovnoškolskog obrazovanja

Kompostana Herešin moderniza-
cijom i proširenjem dobit će naj-
moderniji sustav kompostiranja u 
Hrvatskoj. Biti će to prva takva teh-
nologija koja će se koristiti u jednoj 
kompostani, a koju je osmislila i 
patentirala tvrtka Tehnix u surad-
nji s nizom stručnjaka iz akadem-
ske zajednice, poput predstavnika 
zagrebačkog Fakulteta kemijskog 
inženjerstva i Akademije tehničkih 
znanosti.
Ova nova tehnologija predstavljena 
je na konferenciji projekta „Razvoj 

TEHNIX pogona za bioreaktorsko 
kompostiranje biorazgradivog ko-
munalnog otpada“ u koji je tvrtka 
Tehnix, koja gradi novu komposta-
nu u Herešinu, uložila više od 20 
milijuna kuna, od čega je europ-
skim sredstvima sufinancirana 
polovica iznosa, odnosno nešto 
više od 10 milijuna kuna.
Nova tehnologija omogućava 
znatno kraće trajanje komposti-
ranja biorazgradivog komunalnog 

otpada. Do sada se kompost uobi-
čajeno proizvodio u roku od 10 do 
12 tjedana, dok će se u ovakvom 
pogonu kvalitetan eko kompost 
proizvesti u gotovo upola kraćem 
vremenu, odnosno za 6 do 8 tjeda-
na. Time se ujedno smanjuju štet-
ne emisije i postižu ciljevi kružne 
ekonomije u gospodarenju otpa-
dom.
Novi način kompostiranja, osim 
što smanjuje vrijeme potrebno za 

dobivanje kvalitetnog komposta, 
neizostavan je dio modernih svjet-
skih pogona za kompostiranje jer 
omogućuje bolju kontrolu koja se 
odnosi na zaštitu okoliša kao što 
je nastajanje mirisa, plinova, pra-
šine i izgleda okoliša. Provedena 
su brojna istraživanja u kojima je 
uspoređivan nastanak komposta u 
kontroliranim procesima kakav će 
se koristiti u Kompostani Herešin 
i nastanak komposta u kompos-
tnim hrpama kao što se to radilo 
do sada, a sva istraživanja upućuju 
na činjenicu da je zatvoreno i kon-
trolirano kompostiranje mnogo 
prihvatljivije za okoliš te smanjuje 
količinu plinova koji uzrokuju ne-
ugodne mirise ili procjedne vode 
koje se u novom načinu komposti-
ranja vraćaju u sustav.
Rok završetka radova na Kompo-
stani Herešin je 27. kolovoz 2021.

Nova osnovna škola na Podolica-
ma prve učenike primit će 2022. 
godine. Ugovor o gradnji potpisan 
je s tvrtkom Radnik d.d., a radovi 
vrijedni 40,7 milijuna kuna bez 
PDV-a započet će u travnju ove 
godine. Škola će se izgraditi na 
potpuno komunalno opremljenoj 
parceli površine 20.000 četvor-
nih metara, a bit će prilagođena i 
učenicima s teškoćama. Sva pro-
jektna dokumentacija izrađena je 
u skladu s Državnim pedagoškim 
standardom, što znači da će se 
kod izgradnje i opremanja škole 
paziti da svaki detalj odgovara po-
trebama učenika.
Škola je namijenjena za provedbu 
jednosmjenske nastave s kapaci-
tetom 16 razrednih odjeljenja, od 
čega će osam razrednih odijelje-
na biti namijenjeno za razrednu 
nastavu, a osam za predmetnu 
nastavu. Maksimalan broj učenika 
koji će škola moći primiti je 448. 
U sklopu škole izgrađena će biti 
i jednodijelna sportska dvorana 
s vanjskim terenima. Dvorana je 
projektirana tako da će biti dos-

tupna svim korisnicima odgojno- 
obrazovnog kompleksa, ali i vanj-
skim korisnicima koji će ju moći 
koristiti u vrijeme kad se u njoj ne 
održava nastava. 
- Jako smo sretni i ponosni što 
krećemo u gradnju osnovne ško-
le na Podolicama s pripadajućom 
sportskom dvoranom. Time poka-
zujemo koliko su nam važni naši 
najmlađi. Također ovo je i jedan 
od ključnih koraka prema jedno-
smjenskoj nastavi – rekao je gra-
donačelnik Mišel Jakšić.

MODERNI UVJETI I SUVREMENA DOSTIGNUĆA SA ZADAĆOM OČUVANJA OKOLIŠA

ZAPOČINJE GRADNJA OSNOVNE ŠKOLE NA PODOLICAMA

Tvrtka Tehnix 
u suradnji s 

nizom stručnjaka 
iz akademske 

zajednice osmislila 
je i patentirala novi 

sustav kompostiranja

Škola je namijenjena za provedbu jednosmjenske 
nastave s kapacitetom 16 razrednih odjeljenja, 
od čega će osam razrednih odijeljena biti 
namijenjeno za razrednu nastavu

Nova Kompostana Herešin imat će dvije hale spojene natkrivenim prostorom

Kompost će dozrijevati u kontroliranim uvjetima

Ovakvo će se postrojenje graditi u Herešinu Radovi su u tijeku

Sva projektna dokumentacija izrađena je u 
skladu s Državnim pedagoškim standardom

Škola na Podolicama namijenjena je za 448 učenika

Prostrani atrij nove škole
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Učenici se vesele nastavi u dvorani, 
a koristit će je i udruge i klubovi

POČINJU GRAĐEVINSKI RADOVI U 
SKLOPU AGLOMERACIJE KOPRIVNICA

Izgradnja sportske dvorane kod 
Osnovne škole Đuro Ester u pu-
nom je jeku. Radovi se odvijaju 
prema planiranom vremenskom 
rasporedu, nije bilo nikakvih pa-
uza u izvođenju radova i izvođač 
radova će poštivati sve dogovo-
rene rokove. Vrijednost izgradnje 
dvorane je 10,5 milijuna kuna bez 
PDV-a, dok je procijenjena vrijed-
nost opremanja dvorane 750.000 
kuna bez PDV-a. Nova školska 
dvorana značajno će unaprijediti 
kvalitetu života učenika Osnovne 

škole Đuro Ester i šire zajednice te 
će sat tjelesne i zdravstvene kul-
ture imati jednu veću dimenziju jer 
će opremom i uvjetima ispunjavati 
suvremene zahtjeve nastave 21. 
stoljeća. Osim za potrebe nastav-
nih aktivnosti, dvorana će biti na 
raspolaganju i za druge sportske i 
kulturne aktivnosti klubova i udru-
ga koji djeluju na području grada 
Koprivnice, a to će zasigurno una-
prijediti amaterski i profesionalni 
sportski život građana Koprivnice.
– Ovaj trenutak je povijesni jer će 
sva djeca imati priliku konačno biti 
u dvorani. Otkad je škola osnovana 
1959. godine bili smo bez dvora-
ne. U ime svih učenika, roditelja i 
djelatnika hvala svima – rekla je 
Sanja Prelogović, ravnateljica OŠ 
Đuro Ester, prilikom potpisivanja 
ugovora o gradnji uoči početka 
radova.
Zgrada sportske dvorane sastojat 

će se od dva dijela. Prvi je sama 
dvorana, a drugi su zajedničke 
prostorije, odnosno svlačionice, 
sanitarni dio i ostali popratni sa-
držaj. U dvorani će se iscrtati pet 
različitih sportskih terena – glav-
no za košarku i rukomet, mali 
nogomet, odbojku i dva pomoćna 
košarkaška. Napravit će se i novo 
parkiralište s pedesetak mjesta i 
jedno autobusno stajalište u sklo-
pu parkirališta. Vanjski gabariti 
dvorane su 54x27 metara, povr-
šine oko 1420 kvadrata, a visine 
oko 12 metara tako da će se u njoj 
moći odigravati i odbojkaške uta-
kmice.
Ključna konstrukcija dvorane na-
pravljena je od modernog mate-
rijala alucinka, a ovo je jedan od 
prvih projekata u Republici Hrvat-
skoj koji ga koristi. Objekt će biti 
kompletno ventiliran s ugrađenim 
modernim osvjetljenjem.

Aglomeracija Koprivnica potpisi-
vanjem ugovora za izvođenje ra-
dova na izgradnji i rekonstrukciji 
sustava odvodnje i vodoopskrbe 
na području grada Koprivnice 17. 
ožujka ove godine zakoračila je u 
fazu građevinskih radova. Radove 
vrijedne čak 212.155.221,89 kuna 

bez PDV-a obavljat će križevačka 
tvrtka Radnik. Tvrtka Koprivničke 
vode kao nositelj projekta isho-
dila je sve građevinske dozvole 
i napravila sve glavne projekte. 
Obveza izvođača radova je napra-
viti izvedbene projekte i izgraditi i 
rekonstruirati vodno-komunalnu 
infrastrukturu sukladno ugovoru 
i ugovornom roku koji je do kraja 
2023. godine kao i cjelokupni pro-
jekt aglomeracije Koprivnica.
U sklopu projekta Aglomeracije, 
najvećeg infrastrukturnog projek-
ta u povijesti Koprivnice, u siječnju 
ove godine potpisan je Ugovor za 

radove na proširenju postojećeg 
sustava odvodnje na nova naselja 
u aglomeraciji Koprivnica. Vrijed-
nost radova na području općina, a 
koji obuhvaćaju građevinsku gru-
pu radova, iznosi 150,6 milijuna 
kuna bez PDV-a. Njima je pred-
viđena izgradnja kanalizacijske 
mreže u duljini od 75,5 km, 27 cr-

pnih stanica te 1425 novih priklju-
čaka na sustav vodoopskrbe i 2400 
na sustav odvodnje.
Početkom godine potpisan je i 
ugovor o obavljanju poslova struč-
nog nadzora u sklopu projekta 
vrijednosti 11.870.000 kuna bez 
PDV-a.

RADOVI NA SPORTSKOJ DVORANI KOD OŠ ĐURO ESTER UŠLI U ZAVRŠNU FAZU

POTPISAN UGOVOR VRIJEDAN 212.155.221 KUNA BEZ PDV-aDvorana će imati 
iscrtano pet različitih 

sportskih terena – 
glavno za košarku 

i rukomet, mali 
nogomet, odbojku 

i dva pomoćna 
košarkaška

Tvrtka Koprivničke 
vode kao nositelj 
projekta ishodila 

je sve građevinske 
dozvole i napravila 
sve glavne projekte

Dugoočekivani radovi na izgrad-
nji drugog kolosijeka željezničke 
pruge na dionici Križevci - Ko-
privnica - državna granica uskoro 
će započeti. Radovi su povjereni 
tvrtki Cengiz Insaat Sanayi ve Ti-
ceret A.S., Turska, a vrijednost 
istih je 2.418.073.115 kuna bez 
PDV-a. Naručitelj radova je HŽ 
Infrastruktura d.o.o., a završetak 
je planiran do 31. prosinca 2023. 
godine. 
U sklopu izgradnje drugog ko-
losijeka pruge predviđena je re-
konstrukcija zgrade kolodvora 
Koprivnica i izgradnja nekoliko 
infrastrukturnih objekata na po-
dručju grada od kojih su najvažniji 
podvožnjak Ivanečki na raskrižju 
Ivanjske ceste, Pavelinske ulice i 
Ulice Ivana Česmičkog; pješačko-
biciklistički pothodnik Čarda na 
prijelazu pruge u Ulici Čarda ko-
jim se zatvara postojeći željeznič-
ko cestovni prijelaz te nadvožnjak 
Danica koji povezuje Peteransku 
cestu s Đelekovečkom cestom; 
proširenje pješačkog pothodnika 
u Cvjetnoj ulici te zvučni zidovi 
za zaštitu od buke na području 
stambenih zona kojima prolazi 
pruga. 
Radovi na nadvožnjaku Danica su 
po terminskom planu planirani 
prvi te je predviđeno trajanje ra-
dova do šest mjeseci, slijedi pod-
vožnjak Ivanečki za čiju izgradnju 
je predviđeno 11 mjeseci te kao 
posljednji pothodnik Danica čija 
bi izgradnja trebala trajati do šest 
mjeseci.
U sklopu rekonstrukcije zgrade 
kolodvora izvest će se i radovi na 
izgradnji pješačkog pothodnika 
kojim će se povezati Zagrebačka 
ulica s Kolodvorskom ulicom te 
na taj način riješiti problem pre-
laska pješaka preko pruge. 

USKORO VLAKOM 
BRŽE I SIGURNIJE 
DO ZAGREBA

BOLJA ŽELJEZNIČKA 
INFRASTRUKTURA

U sklopu radova rekonstruirat 
će se i kolodvor u Koprivnici

Ključna konstrukcija dvorane napravljena je od modernog materijala alucinka

Radovi napreduju predviđenim 
tijekom

Dvorana će biti visoka 12 metara te će se u 
njoj moći održavati i odbojkaške utakmice

•	 povećanje priključenosti 
stanovništva na sustav 
vodoopskrbe i odvodnje

•	 povećanje pokrivenosti javne 
odvodnje otpadnih voda na 
cca 94%

•	 povećanje priključenosti na 
sustav javne odvodnje sa 
76% na 85% 

•	 smanjenje gubitaka u 
sustavu javne vodoopskrbe

•	 smanjenje prekida 
vodoopskrbe zbog puknuća 
dotrajalih cjevovoda

•	 smanjenje zdravstvenih 
rizika

•	 smanjenje troškova 
zbrinjavanja otpadnih 
voda korisnika koji u 
postojećem stanju imaju 
septičke jame te poboljšanje 
vodnih cjelina koje su 
ugrožene nekontroliranim 
zbrinjavanjem otpadnih voda

•	 zamjena i rekonstrukcija 
19,5 km postojećeg sustava 
vodoopskrbe

•	 dogradnja postojećeg 
vodoopskrbnog sustava  
od 12,5 km

•	 izgradnja 6910 m novog sustava 
javne vodoopskrbe (dogradnja 
postojeće mreže)

•	 optimalizacija nadzorno-
upravljačkog sustava 
vodoopskrbe i odvodnje

•	 rekonstrukcija 13 km sustava 
odvodnje

•	 izgradnja 10,7 km nove mreže 
odvodnje

•	 rekonstrukcija crpne stanice 
Čarda, izgradnja 4 retencijske 
građevine i 4 nove preljevne 
građevine, sanacija 7940 m 
postojećeg sustava javne 
odvodnje te optimizacija 
nadzorno-upravljačkog sustava 
odvodnje

•	 zamjena opreme na UPOV-u 
Herešin i izgradnja centralnog 
laboratorija Koprivničkih voda 
za pitku vodu i pročišćavanje 
otpadne vode

Ciljevi projekta

Izgradnja/ rekonstrukcija 
sustava vodoopskrbe na 
području grada

Izgradnja/ 
rekonstrukcija/ sanacija 
sustava odvodnje na 
području grada

Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda bit će u potpunosti moderniziran i dobit će novi centralni laboratorij

Sa svečanog potpisivanja ugovora vrijednog 
više od 212 milijuna kuna bez PDV-a
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Uređenje poduzetničke zone 
Radnička vrijedni 1,5 milijuna kuna
U poduzetničkoj zoni Radnička i 
dijelu Ulice Gorička, Grad Kopriv-
nica i Koprivničke vode provode 
investiciju izgradnje vodovodne 
i kanalizacijske mreže vrijednu 
oko 1,5 milijuna kuna. Od strane 
Grada u tijeku je realizacija izgrad-
nje oborinske kanalizacije u duži-
ni 200 metara vrijedna oko  200 
tisuća kuna  s uračunatim PDV-
om. Koprivničke vode usporedno 
provode građevinske radove na 
tri trase sustava javne odvodnje 
i vodoopskrbe vrijedne 1,25 mili-
juna kuna s uračunatim PDV-om. 
Glavnim projektom predviđena 
je izgradnja trase sustava javne 
odvodnje duljine 320 metara u 

Radničkoj zoni i 200 metara u Go-
ričkoj ulici te izgradnja trase su-
stava javne vodoopskrbe duljine 
210 metara u zelenom koridoru 
buduće prometnice i 205 metara 
u produžetku Goričke ulice. Glav-
ni izvođač radova je Koming d.o.o. 
Planiranom investicijom nastavlja 
se ulaganje u opremanje podu-
zetničkih zona potrebnom infra-
strukturom na području grada 
Koprivnice. Radovi na izgradnji 
vodovodne i kanalizacijske mreže 
izvodit će se u sklopu planirane iz-
gradnje prometnice unutar podu-
zetničko-obrtničke zone Radnič-
ka, investicije koju provodi Grad 
Koprivnica.

aktualno aktualno
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Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne mreže u Kolodvorskoj, 
Viničkoj i Podravskoj ulici

Obnova vodovodne 
mreže u Starogradskoj

Nova pristupna 
prometnica na Cerinama

120 tisuća kuna za uređenje okoliša 
oko Društvenog doma u Reki

U Ulici Ivana Generalića uređena 
su nova parkirna mjestaNovo dječje igralište na Cinderišću

U kampusu postavljena stanica 
za punjenje električnih autobusa

U listopadu 2020. godine Kopriv-
ničke vode započele su radove na 
izgradnji i rekonstrukciji sustava 
javne vodoopskrbe s priključci-
ma u Kolodvorskoj, Viničkoj i Po-
dravskoj ulici. Ovom investicijom 
nastavljena je rekonstrukcija po-
stojećeg distributivnog cjevovoda 
i priključaka u Kolodvorskoj, koja 
je 2016. godine rekonstruirana do 
zgrade željezničkog kolodvora u 
sklopu novog prometnog rješe-

nja ulice. Nastavak rekonstrukcije 
postojeće vodoopskrbne mreže 
i priključaka obuhvatio je Kolod-
vorsku ulicu, dio Viničke ulice do 
križanja s Križevačkom ulicom te 
dio Podravske ulice, a izgrađene 
su tri trase cjevovoda sustava jav-
ne vodoopskrbe profila 160 mm, 
ukupne duljine 1011 metara. Ra-
dovi vrijedni 1,2 milijuna kuna bez 
PDV-a završeni su, a izvođač je bio 
Koming.

Sredinom ožujka započeli su radovi na zanavljanju 
vodovodne mreže i kućnih priključaka u dijelu Staro-
gradske ulice u Koprivnici od Mosne do Ulice Ivana 
Mažuranića u duljini od 260 metara, a predviđena je 
rekonstrukcija vodovodne mreže.
Vodovod s PVC cijevima izgrađen je 1980. godine, a re-
konstrukciji se pristupilo zbog sve učestalijih kvarova i 
pucanja cijevi. Trajanje radova na zanavljanju vodovo-
da predviđeno je do sredine svibnja, a ugovorena vri-
jednost radova je 200.000 kuna bez PDV-a.
Nositelj investicije su Koprivničke vode, a nakon pro-
vedenog postupka javne nabave za izvođača radova 
ugovoren je Koming d.o.o. kao najpovoljniji ponuditelj. 

Sukladno prostorno planskoj dokumentaciji, Grad 
je napravio parcelaciju neizgrađenog građevinskog 
područja na Cerinama. S obzirom na to da su par-
cele predviđene za stambenu izgradnju, odnosno 
za izgradnju obiteljskih kuća, izgradnjom pristupne 
prometnice osigurat će se pristup te mogućnost 
daljnjeg razvoja stambene zone. Planirana promet-
na površina će se graditi u nastavku priključka na 
parkiralište bazena Cerine prema istoku u ukupnoj 
dužini od cca. 160 metara, a biti će opremljena ka-
belskom kanalizacijom i javnom rasvjetom. Promet-
ni koridor infrastrukturno će se opremiti do uselje-
nja prvih stanara. Procijenjena vrijednost investicije 
iznosi 450.000 kuna.

Grad Koprivnica investitor je 
120.000,00 kuna, s uračunatim 
PDV-om, vrijednih radova na 
uređenju okoliša oko kompleksa 
Društvenog doma u prigradskom 
naselju Reka. Uređuje se i asfal-
tira pristupna cesta kao i samo 

parkiralište oko društvenog doma 
gdje će biti postavljene i kanalice 
tako da će mještani Reke kroz 
nekoliko dana dobiti adekvatan 
prilaz i mjesto za parkiranje u 
samom središtu mjesta. Izvođač 
radova je Koming.

U Ulici Ivana Generalića pri kraju 
su radovi na uređenju novih par-
kirnih mjesta na čestici u vlasniš-
tvu Grada Koprivnice. Radi se o 
investiciji vrijednoj 55.000 kuna 
kojom je uređeno deset novih 
parkirnih mjesta, a samim time 
će se smanjiti i prometni priti-
sak. U  Ulici Ivana Generalića s 
obje strane nalaze se parkirališna 

mjesta koja su pod naplatom, a 
pokazala se potreba za dodatnim 
parkiralištima. Izgradnja novih 
parkirališnih mjesta predviđena 
je na površini smještenoj izme-
đu postojeće nerazvrstane ceste 
i stambeno poslovnog objekta s 
pristupnom stazom. Izvođač ra-
dova je Koming.

Brijeg s tunelom i penjalicom, 
dvostruka ljuljačka, njihalica na 
spiralnoj opruzi za četvero djece, 
tobogan s penjalicom i njihalica na 
opruzi – morski konjic,  igrala su 
na novom dječjem igralištu na ko-
jem će uživati djeca koprivničkog 
kvarta Cinderišće. U cilju poveća-
nja sigurnosti pristupa igralištu 

obavljaju se i radovi na uređenju 
prilaznog puta te postavljanju 
rasvjete. Grad Koprivnica je za 
ovu investiciju izdvojio 121.000,00 
kuna s PDV-om, a izvođač rado-
va je koprivnički Koming. Tvrtka 
Park-life d.o.o. iz Ivanić Grada 
izradila je projekt igrališta na ko-
jem je i postavila igrala.

Na prostoru Kampusa uspostav-
ljena je stanica za punjenje elek-
tričnih autobusa BusKo. Riječ 
je o investiciji koja je provedena 
u sklopu projekta Low Carb. U 
sklopu stanice postavljena su dva 
punjača za električne autobuse 
te pet novih prihvatnih mjesta za 
električne bicikle. Posebnost ovog 
sustava je u korištenju energije 
koja se proizvodi iz fotonaponskih 
panela koji se nalaze na krovu 
nadstrešnice. Električna energija 
se pohranjuje u baterijama i ko-
risti se u trenucima kada energija 

sunca nije dostupna. Cilj uspo-
stave ovog sustava bio je dokazati 
da je moguće lokalno proizvodi-
ti energiju i koristiti ju na istom 
mjestu gdje je i proizvedena, u 
ovom slučaju za potrebe punjenja 
električnih autobusa i električnih 
bicikala. Punionice su namijenje-
ne isključivo za punjenje autobusa 
BusKo koji su dio javnog prijevo-
za. Ukupna vrijednost investicije 
je 352.000 kuna, od toga je 85 po-
sto sufinancirano iz EU programa 
Središnja Europa.

Prvi radovi počeli su sredinom ožujka

Stambena zona na Cerinama

Pripreme za nove poduzetnike u punom su jeku

Radovi na uređenju prilaznog puta

Nova vodovodna mreža duga je 1011 metara

Izvođač radova je Koming

Radovi će biti gotovi kroz nekoliko dana

Punionica će služiti za potrebe BusKo sustava
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- Prominent MED
- BOOSTEE-CE
- Low Carb
- Energetska obnova    
   OŠ ANG 
- Izgradnja Dječjeg  
   vrtića Starigrad 
- E-MOB 
- SHARE MUSIC 
- KUPID
- Knowledge Well 
- ReVITAlize 
- Dynaxibility 
- Odjek III

Među vodećim smo gradovima u 
povlačenju europskih sredstava

CENTAR GRADA PO MJERI GRAĐANA

AKTUALNI 
PROJEKTI

PROJEKTI SUFINANCIRANI SREDSTVIMA EUROPSKE UNIJE

Grad Koprivnica trenutno 
provodi 12  projekata koji su 
sufinancirani sredstvima 
Europske unije. Riječ je o 
projektima s područja ob-
razovanja, održive mobil-
nosti i energetske učinko-
vitosti. Zahvaljujući istima 
energetski su obnovljene 
osnovne škole Antun Nem-
čić Gostovinski i Braća Ra-
dić, izgrađen je dječji vrtić 
u Starigradu, napravljene 
su punionice za automobi-
le i autobuse na električni 
pogon, škole postaju cen-

tri izvrsnosti, dodatno se 
potiče rad s darovitim 
učenicima, a obnav-
lja se i zgrada Muze-
ja grada Koprivnice. 
Ukupna vrijednost pro-

jekata koja se odnosi is-
ključivo na grad Koprivnicu  
je gotovo 34 milijuna kuna.

U sklopu projekta „ReVITAlize“ obavljaju se radovi 
na sanaciji vlage i rekonstrukciji podruma zgrade 
Muzeja grada Koprivnice. Riječ je o radovima vri-
jednima 1.831.176 kuna, dok je ukupna vrijednost 
projekta sa svim aktivnostima 4 milijuna kuna. 
Osim infrastrukturnih radova na energetskoj ob-
novi zgrade i rekonstrukciji podruma, projekt je 
usmjeren na revitalizaciju vinskog folklora i bren-
diranje istog u prekograničnoj regiji.

Sredinom travnja započet će ra-
dovi na izgradnji kružnog toka na 
križanju ulica Braće Radić i Ivana 
Sabolića. Procijenjena vrijednost 
radova iznosi 4,9 milijuna kuna. 
Investiciju provode Hrvatske ceste, 
dok je Grad Koprivnica osigurao 
sve preduvjete za početak radova. 
Realizacijom projekta doprinijet 
će se sigurnosti prometovanja 
navedenim prometnicama, što je 
posebno važno s obzirom na to da 
se u blizini nalazi i osnovna škola.

Za potrebe izgradnje staze za za-
jedničko kretanje pješaka i bicikli-
sta između naselja Draganovec i 
Štaglinec ishođena je građevinska 
dozvola te je u tijeku rješavanje 
imovinsko-pravnih odnosa. Plani-
rana pješačko-biciklistička staza 
dugačka je 1821 metar, a široka 
tri metra. Od državne ceste bit će 
odvojena postojećim zelenim poja-
som i odvodnim jarkom. Vrijednost 
projektne dokumentacije je 84.625 
kuna, a zemljišta predviđenog za 
otkup i potrebe izgradnje 101.120 
kuna. Izgradnja je u planu nakon 
što se odredi izvor financiranja.

Podrum zgrade Muzeja grada 
Koprivnice stavit će se u funkciju

Kreću radovi na 
izgradnji rotora u 
Ulici braće Radić

Pješačko-biciklistička 
staza povezat će 
Štaglinec i Draganovec

REKONSTRUKCIJA SREDIŠNJIH GRADSKIH TRGOVA

Poslovi na rekonstrukciji gradskih 
trgova provode se prema novim ter-
minskim planovima koji su zadani 
sukladno novonastaloj situaciji iza-
zvanoj koronavirusom. Izvođenje 
radova uvršteno je u plan nabave za 
2021. godinu, a početak postupka 
planiran je u svibnju. Trenutno se 
obavljaju poslovi vezani uz zahtjev 
za ishođenje građevinske dozvole. 
U svojstvu investitora, uz Grad Ko-
privnicu, na rekonstrukciji trgova 
bit će uključeni i distributeri plina, 
električne energije, vode i odvodnje 
(Koprivnica plin, HEP, Koprivničke 
vode). Prema načinu i metodologiji 
izvođenja radova na sličnim rekon-

strukcijama, modernizacija trgova 
će prvenstveno započeti s rekon-
strukcijom podzemnih instalacija 
(vodovodna, kanalizacijska, plinska 
te elektro mreža), a nakon toga će 
na red doći površinsko uređenje. 
Planirani početak izvođenja rado-
va na podzemnim instalacijama je 
rujan 2021. godine, odnosno nakon 
završetka ljetne sezone kako bi se 
maksimalno produžilo korištenje 
ugostiteljskih terasa. Nakon isho-
đenja građevinske dozvole, kreće 
se u postupak javne nabave za oda-
bir izvođača radova te prikupljanje 
potrebnih dozvola.

Novo prometno rješenje na Križevačkoj
Gradnja rotora planirana je na 
Križevačkoj cesti. Za potrebu 
gradnje ishođena je građevinska 
dozvola i riješeni su svi imovin-
sko-pravni odnosi. Vrijednost 
projektne dokumentacije je 
246.125 kuna, dok je za potrebe 
rješavanja imovinsko-pravnih 
odnosa izdvojeno 411.000 kuna. 
Novi rotor sa svojim privozima 

spojit će se na postojeći kolnik 
državne ceste te će se geometrij-
ski i visinski poklapati sa starom 
prometnicom. Planirani početak i 
završetak radova je u ovoj godini, 
a procijenjena vrijednost je 4,75 
milijuna kuna. Investiciju provode 
Hrvatske ceste, a Grad Koprivnica 
osigurao je sve potrebne predu-
vjete za provedbu.

U tijeku je ishođenje građevinske dozvole

Rotor će povećati sigurnost sudionika u prometu
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NIKAD VEĆA ULAGANJA U ZGRADE ŠKOLA
ODGOJ I OBRAZOVANJE OSNOVNI JE PRIORITET GRADA KOPRIVNICE

Odgoj i obrazovanje osnovni je pri-
oritet Grada Koprivnice prilikom 
donošenja ključnih politika. Upra-
vo se to očituje i u ulaganjima koje 
Grad svake godine kroz svoj prora-
čun izdvaja za odgoj i obrazovanje. 
U protekloj godini realizirani su 
neki od najznačajnijih infrastruk-
turnih projekata vezanih uz grad-
ski vrtić i škole. Naime, izgrađen 
je novi dječji vrtić u Starigradu koji 
je s radom započeo početkom pro-
sinca prošle godine. Riječ je o pro-
jektu vrijednom 8,4 milijuna kuna. 
Također, energetski je obnovlje-
na Osnovna škola Antun Nemčić 
Gostovinski. Vrijednost tih radova 
iznosila je 6,6 milijuna kuna. Zapo-
čeli su i radovi na izgradnji sport-
ske dvorane u sklopu Osnovne 
škole Đuro Ester vrijedne oko 10,5 
milijuna kuna bez PDV-a.
Osim navedenih infrastruktur-
nih radova u pet škola čiji je Grad 

osnivač (tri osnovne škole, jedan 
centar za odgoj, obrazovanje i re-
habilitaciju te jedna umjetnička 
škola) uloženo je 1,9 milijuna kuna. 
Riječ je o izdvajanjima za tekuće i 
investicijsko ulaganje te nabavi du-
gotrajne imovine. U sklopu nave-
denih ulaganja obnovljeno je krovi-
šte Područne škole u Jagnjedovcu, 
obnovljen je krov i napravljena 
blagovaona i kuhinja u Područnoj 
školi Vinica, u školama su sanira-
ni podovi, obnovljena je dvorana u 
Osnovnoj školi Braća Radić, uklo-
njeni su dimnjaci na Osnovnoj školi 
Antun Nemčić Gostovinski, obnov-
ljena je sportska dvorana Centra 
za odgoj, obrazovanje i rehabilita-
ciju Podravsko sunce, a u školama 
su obavljeni soboslikarski radovi. 
Ovo je samo dio odrađenih poslo-
va. Cilj je škole maksimalno prila-
goditi potrebama učenika.

Škole postaju centri izvrsnosti

Stipendije svim 
redovnim studentima

Nova blagovaona i kuhinja u PŠ Vinica

Predškolski odgoj temelj obrazovnog 
sustava u gradu Koprivnici

Značajna ulaganja u škole pro-
vode se i kroz europske projek-
te. Riječ je o ulaganjima koja se 
odnose na programe koje provo-
de škole čiji je Grad osnivač. Za-
hvaljujući projektu „Knowledge 
Well“ u osnovnim školama uspo-
stavit će se adekvatno opremlje-
ni centri izvrsnosti i to iz područja 
prirodnih, društvenih i tehničkih 
znanosti. Ovime se stvaraju uvjeti 
za provedbu kvalitetnih obrazov-

nih programa koji uvelike nadila-
ze zakonski propisane osnovnoš-
kolske obrazovne standarde.
Grad Koprivnica vodeći je par-
tner u projektu  koji se provodi 
s projektnim partnerima,  Gra-
dom  Hevizom  i  Osnovnom ško-
lom Mihály Sztárai  iz Pečuha. 
Projekt je vrijedan gotovo  1,78 
milijuna kuna od čega se na Grad 
Koprivnicu kao glavnog korisnika 
odnosi 712 tisuća kuna.

Grad Koprivnica i u ovoj akademskoj 
godini nastavlja trend stipendiranja svih 
redovnih studenata s područja grada Ko-
privnice. U Proračunu Grada Koprivnice 
za 2021. godinu osigurana su tri milijuna 
kuna za stipendiranje studenata, a sti-
pendiju trenutno prima oko 430 stude-
nata. Mjesečna stipendija za deficitarna 
zanimanja iznosi 800 kuna, dok redovna 
mjesečna stipendija iznosi 550 kuna. Sti-
pendija za studiranje u inozemstvu iznosi 
1100 kuna. Grad također u većem iznosu 
stipendira studente s invaliditetom. Riječ 
je o stipendiji u iznosu od 800 kuna za 
studiranje u Hrvatskoj i 1600 za studira-
nje u inozemstvu.

Uspostavom nove kuhinje i bla-
govaone u Područnoj školi Vinica 
učenicima je osiguran topli obrok. 
Navedenoj investiciji prethodili su 
radovi na rekonstrukciji krovišta 
škole, a ukupna vrijednost ula-
ganja u školu iznosi 1,2 milijuna 
kuna dok je za opremanje adap-
tiranih prostorija, kuhinje i okoliša 
uloženo dodatnih 250.000 kuna. 
Po smjeni u školi boravi oko 35 
učenika, a kapacitet blagovaone 
od 40 metara četvornih prilago-
đen je navedenoj brojki. Osim bla-
govaone, opremljena je i kuhinja 

veličine 15 metara četvornih koja 
zadovoljava sve sanitarne uvjete 
da se njoj može posluživati, ali i 
pripremati hrana. Dograđen je i 
hodnik koji povezuje novouređene 
prostorije sa školom te je dorađen 
prilaz (rampa) za osobe s invali-
ditetom. Ovim radovima omogu-
ćeno je i proširenje zbornice kao 
i kompletno uređenje postojećih 
sanitarnih čvorova za učenike, 
čime će se zasigurno doprinijeti 
kvalitetnijem radu učitelja i osta-
log osoblja škole.

Na području grada Koprivnice 
djeluju ukupno pet dječjih vrtića. 
Najveći broj djece smješten je u 
gradskom vrtiću Dječjem vrtiću 
Tratinčica. Grad Koprivnica ta-
kođer je osnivač vrtića za djecu s 
teškoćama u razvoju koji djeluje 
u sklopu Centra za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju Podravsko 
sunce. Na području grada djeluju 
i tri privatna vrtića i to Dječji vrtić 
Igra, Dječji vrtić Smiješak i Dječji 
vrtić Svetog Josipa - Podružnica 
Koprivnica. U navedenim usta-
novama predškolskim odgojem 
i obrazovanjem obuhvaćeno je 

oko tisuću djece jasličke, vrtićke 
i predškolske dobi, a provode se 
redovni programi njege, odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene zaštite, 
prehrane i socijalne skrbi djece 
predškolske dobi te posebni po-
ludnevni i kraći programi, predš-
kolski program i drugi programi 
važni za razvoj predškolskog od-
goja u gradu Koprivnici. 
Na području grada djeluje i 11 obr-
ta za čuvanje djece u kojima boravi 
u prosjeku oko 100 djece. Godišnje 
Grad izdvaja nešto manje od 24,5 
milijuna kuna za rad navedenih 
predškolskih ustanova i obrta.

NASTAVLJEN TREND STIPENDIRANJA

U protekloj godini realizirani su neki od 
najznačajnijih infrastrukturnih projekata 

vezanih uz gradski vrtić i škole. Izgrađen je novi 
dječji vrtić u Starigradu, energetski je obnovljena 

Osnovna škola Antun Nemčić Gostovinski, 
započeli su i radovi na izgradnji sportske 

dvorane u sklopu Osnovne škole Đuro Ester...

IZDVAJANJA 
GRADA PO 
USTANOVAMA
Dječji vrtić Tratinčica  
18.947.300 kn

Dječji vrtić  
COOR Podravsko sunce  
812.600 kn

Dječji vrtić Smiješak 
1.140.000 kn

Dječji vrtić Igra 
1.827.000 kn

Dječji vrtić Sv. Josipa, 
podružnica Koprivnica  
564.000 kn

Obrti za čuvanje djece 
(11 obrta)  
1.196.000 kn

UKUPNO 
24.486.900 kn

Svake godine povećavaju se izdvajanja za obrazovanje

Studentima su uručene stipendije

Zahvaljujući projektu u škole je stigla vrijedna oprema

U vrtićima je smješteno oko tisuću djece

Učenicima je osiguran topli obrok
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Gradi se Centar za pomoć u kući 
Koprivnica vrijedan 10,2 milijuna kuna

Gradsko društvo Crvenog križa 
Koprivnica provodi jedan od naj-
većih infrastrukturnih projekata u 
svojoj povijesti. Riječ je o izgradnji 
„Centra za pomoć u kući Kopriv-
nica“. Cilj projekta je ulaganje u 
socijalnu infrastrukturu koje će se 
postići izgradnjom i opremanjem 
prostora sa svrhom provođenja 
procesa prevencije instituciona-
lizacije. Uspostavom centra po-
većat će se prostorni kapaciteti 
Gradskog društva Crvenog kri-
ža Koprivnica i stvoriti uvjeti za 
proširenje postojećih, ali i razvoj 
novih socijalnih usluga. Također, 
predviđeno je novo zapošljavanje 

i usavršavanje zaposlenika. Nova 
zgrada s prizemljem i katom bit 
će ukupne površine 1255 četvornih 
metara, odnosno tlocrtne površine 
952 četvorna metra, a gradit će se 
u Herešinskoj ulici na parceli povr-
šine 2455 četvornih metara. 
U prizemlju će biti pučka kuhi-
nja i blagovaonica, prostor za rad 
gerontodomaćica i popratne pro-
storije te dnevni boravak za umi-
rovljenike. Na katu će biti smje-
šteno prihvatilište za beskućnike 
te pripadajući uredski prostori. U 
nastavku zgrade bit će smješten 
skladišni prostor. Nabavit će se i 
viličar koji će služiti za istovar robe 

u skladište. Procijenjena vrijed-
nost gradnje je 10, 2 milijuna kuna, 
a vrijednost nabave opreme je 
gotovo 1,4 milijuna kuna. Ukupna 
vrijednost projekta je  14,88 mili-
juna kuna, a odobren je u okviru 
natječaja Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije. 

ULAGANJE U SOCIJALNU INFRASTRUKTURU

Novi Centar za pomoć u kući u Herešinskoj

BAZENI CERINE I WELLNESS 
OAZA U NOVOM RUHU

Za vrijeme redovnog godišnjeg 
remonta krajm prošle godine na 
bazenima Cerine izvršen je sve-
obuhvatan zahvat na cijeloj gra-
đevini i sustavima. U bazenskom 
postrojenju postavljeni su novi 
sigurnosni elementi i kontroleri 
za automatsko upravljanje i dozi-
ranje kemikalija za održavanje za-
danih parametara bazenske vode, 
uklonio se most rekreacijskog ba-
zena kako bi se navedeni prostor 
oslobodio za buduće aktivnosti i 
programe, a sredstva za održava-
nje mosta uložila su se u sadržaje 
i opremu koja će svakodnevno biti 
na raspolaganju posjetiteljima ba-
zena. 
U wellness oazi na Cerinama sve 
posjetitelje očekuje nova finska 
sauna na terasi na katu. Posebna 
je po svojoj staklenoj stijeni koja 
omogućuje pogled na okolinu i 
predivan zalazak sunca. Na terasi 
wellness oaze nalazi se i hladna 
kupka kao nezaobilazan dio nakon 
sauniranja.

Sportski centar Cerine 
uz nove programe i dalje 
nudi live online treninge
Svi korisnici programa u Sport-
skom centru Cerine imaju od 
nedavno na raspolaganju dodat-
ni prostor za vježbe zagrijavanja 
i istezanja. Terasa Cerina pored 
teretane natkrivena je, uređena i 
opremljena spravama i rekviziti-
ma za vježbanje. Boravak na svje-
žem zraku važniji je nego ikad, 
a najbolji je kada se kombinira 

s tjelesnim aktivnostima. Vjež-
banje na otvorenom uz podršku 
trenera nikad nije bilo dostupnije 
i zanimljivije, a pogled na okolno 
zelenilo potaknut će tijelo i duh da 
rade u harmoniji, brže, zdravije i 
bolje. ‘Vježbe za trudnice’ novi je 
program Sportskog centra koji 
je vezan uz tjelesnu pripremu za 
porod, a provodi se dva puta tjed-
no, utorkom i četvrtkom u 15:00 
sati pod vodstvom licenciranog 
trenera.
Za sve korisnike osim treninga u 
dvoranama Sportski centar Ce-
rine nudi mogućnost live funkci-
onalnih treninga od ponedjeljka 
do petka u 20 sati u trajanju od 45 
minuta. Dovoljno je da korisnici 
na računalu ili mobitelu instali-
raju Google Meet aplikaciju i da 
svoje virtualno mjesto rezerviraju 
na mailu: recepcija.cerine@ko-
munalac-kc.hr, u mailu navedu 
broj kartice, ime, prezime i datum 
rođenja, nakon čega će biti poslan 
link za pristup live treningu.

NOVOSTI NA GRADSKIM BAZENIMA

Novi prostor za vježbanje na otvorenom

Sauna sa staklenom stijenom 
novost je u ponudi Cerina

Umirovljenicima i 
osobama s invaliditetom 
Grad osigurao uskrsnice 
u iznosu od 200 kuna

Koprivničancima i 
ove godine besplatna 
članarina u Knjižnici

Svježe i zdravo povrće i 
voće na jednom mjestu

150 TISUĆA KUNA ZA STERILIZACIJU 
ODNOSNO KASTRACIJU PASA I MAČAKA

Umirovljenicima i osobama s in-
validitetom korisnicima osobne 
invalidnine s područja grada Ko-
privnice podijeljene su uskrsnice u 
iznosu od 200 kuna. Uskrsnice su 
dobili umirovljenici s prebivalištem 
na području Koprivnice, a čija uku-
pna mirovina (tuzemna i inozemna) 
za veljaču 2021. godine, zajedno s 
dodacima nije veća od 2000 kuna. 
Osobama s invaliditetom, korisni-
cima osobne invalidnine uskrsnice 
su dodijeljene temeljem popisa 
kojeg je gradu dostavio Centar za 
socijalnu skrb. 
Za ovu namjenu u proračunu Gra-
da Koprivnice je osigurano 360.000 
kuna. Uskrsnice su zbog epidemi-
oloških mjera isplaćene na kućnu 
adresu putem poštanske usluge 
Hrvatske pošte d.d.

Grad Koprivnica će i u 2021. go-
dini financirati punu članarinu u 
Knjižnici i čitaonici „Fran Galović“ 
Koprivnica za sve kategorije kori-
snika, odnosno građane s prebi-
valištem na području grada Ko-
privnice. Knjižnica i čitaonica „Fran 
Galović“ Koprivnica u 2020. bila je 
vrlo aktivna unatoč pandemiji. Brzo 
i efikasno odgovorila je na promje-
ne u okruženju koje su se događa-
le izuzetno brzo te načinom rada i 
poslovanja uspješno reagirala na 
mjere i preporuke koje je donosio 
Stožer. Usluge su prilagođene i 
pružane online putem da zadovolje 
potrebe korisnika. Provedena je i 
opsežna revizija zbirke stručnih, 
znanstvenih i zavičajnih časopisa i 
novina s 350 naslova.

Koprivnička tržnica već je godina-
ma mjesto susreta svih generacija 
građana koji su svoje povjerenje 
dali domaćim OPG-ovima. GKP 
Komunalac kao tvrtka koja uprav-
lja tržnicom i ove će godine ulagati 
u infrastrukturu, a od većih ulaga-
nja treba izdvojiti postavu žlijebova 
na drvenim kućicama i nadstreš-
nici na zelenoj tržnici (50.000 kn), 
obnovu dotrajalih dijelova drvenih 
kućica (10.000 kn) te dodatno opre-
manje mliječnog kioska (8000 kn).

U proračunu Grada osigurano 
je 150.000 kuna za subvencionira-
nje troškova kastracija i steriliza-
cija pasa i mačaka građana. Radi 
se o mjeri za sprečavanje nekon-
troliranog razmnožavanja kućnih 
ljubimaca, a na taj će se način 
doprinijeti smanjenju broja pasa 
i mačaka lutalica. Subvencionirat 
će se troškovi kastracije, odnosno 
sterilizacije pasa i mačaka građa-
na u iznosu od 240 kuna za ženku 
mačke, 160 kuna za mužjaka mač-
ke, 400 kuna za mužjaka psa i 500 
kuna za ženku psa. Ostatak troška 
do punog iznosa troškova steriliza-
cije ili kastracije snosit će vlasnik 
životinje. Tijekom kalendarske go-
dine može se ostvariti maksimal-
no jedna subvencija za sterilizaciju 
ili kastraciju psa i jedna za mačku 

po domaćinstvu na području gra-
da Koprivnice. Grad će ovu odluku 
provoditi u suradnji s Veterinar-
skom stanicom Koprivnica d.o.o., 
Veterinarskom stanicom Nova 
d.o.o. i Veterinarskom ambulan-
tom PETS2VETS.

URBANE KUĆE U ‚CVJETNOJ‚ 
DOBILE PRVE STANARE

Mladim obiteljima povoljna 
prodaja gradilišta na Podolicama

Agencija za društveno poticanu 
stanogradnju grada Koprivnice 
završila je sa izgradnjom dvije 
stambene kuće (dvojne građevi-
ne) sa šest stanova koje su izgra-
đene na lokaciji “Cvjetna” u Ulici 
Ruđera Boškovića  po Programu 
društveno poticane stanogradnje 
u gradu Koprivnici. 
Obitelj Grgačić, Sabina i Ivan, prvi 
su krajem 2020. godine preuzeli 
ključeve stana u novoizgrađenoj 
urbanoj vili u „Cvjetnoj“.
Svaka kuća sastoji se od dvije eta-
že (prizemlja i kata). Dvije stam-
bene jedinice su jednoetažne dok 
je jedna dvoetažna, a sve jedinice 
imaju zaseban ulaz izvana. Stanovi 
su trosobni, troipolsobni te četve-
rosobni, a svaki stan imat će spre-
mište, parkirno mjesto te vrt.
Kuće su energetskog razreda „B“ 
s podnim grijanjem, keramikom 
I. klase, kvalitetnim sanitarijama, 

kliznim stijenama, 5-godišnjom 
garancijom i ostalom vrhunskom 
opremom.
Obje obiteljske kuće projektirao je 
A PLUS d.o.o. Koprivnica s glav-
nim projektantom Kristijanom 
Garaj, dipl.ing.arh. Odabrani izvo-
đači radova na izgradnji dvije obi-
teljske kuće bili su Termika Ružić 
j.d.o.o. iz Koprivnice te Mijatović, 
obrt za iznajmljivanje nekretnina, 
fasaderske i građevinske radove iz 
Koprivnice.

Nakon povoljne prodaje gra-
đevinskih zemljišta u Cvjetnoj, 
Grad Koprivnica prema istom 
modelu pripremio je građevin-
ska zemljišta na Podolicama. 
Riječ je o pet parcela veličine 
od 527 do 625 m² početne cije-

ne od 122.000 do 145.000 kuna. 
Zemljišta se mogu kupiti po 
povoljnijim uvjetima, pa je tako 
moguće ostvariti popust i do 
80 posto. Ovim potezima Grad 
motivira mlade obitelji na život 
u Koprivnici.

DRUŠTVENO POTICANA STANOGRADNJA

Mladi su iskoristili mogućnost 
kupnje povoljnog zemljišta u Cvjetnoj

Sabina i Ivan Grgačić 
prvi su stanari
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DAVORKA ŠIMEG 
FRIZERSKI OBRT ‘DADA’ 
OTVORILA NAKON VELIKOG 
LOCKDOWNA
Nakon 27 godina rada u jednom frizerskom 
salonu u Koprivnici, frizerka Davorka Šimeg 
je odlučila da je vrijeme za promjenu i ulazak 
u samostalan posao. U naumu da krene u pri-
vatni posao nije ju spriječio ni koronavirus pa 
je tako s radom započela odmah nakon velikog 
zatvaranja u lipnju prošle godine. 
- Jako sam zadovoljna i iskreno, sad kad sve 
zbrojim, žao mi je što i prije nisam odlučila 
pokrenuti privatni posao. Nekako je uvijek bio 
strah od papirologije i dodatnih obaveza, a sad 
tek vidim da je sve prilično jednostavno i rela-
tivno brzo išlo – zadovoljno je rekla je Davorka 
Šimeg te istaknula kako posla stalno ima. 
U obrtu je trenutno samo ona zaposlena i za 
sada planira da tako i ostane jer, kako kaže, 
želi se u potpunosti posvetiti svojim klijentima i 
tako osigurati kvalitetu rada.

Sredstva za pomoć 
poslovnim subjektima 
pogođenim korona krizom

INOVATIVNOST, 
KREATIVNOST I ODRŽIVOST 
U PRVOM SU PLANU

ZNANJE I LJUBAV PREMA 
KUHANJU USMJERENI U 
DODATNI POSAO

gospodarstvo gospodarstvo

Iako posljedice krizne pandemijske godine 
osjećaju svi građani, a pogotovo obrtnici i po-
duzetnici, iz Udruženja obrtnika Koprivnica 
dolaze pozitivne vijesti. 
Na području grada Koprivnice 2020. godine 
registriran je 71 novi obrt, dok je odjava bilo 
30. Najveći broj prijava, ali i odjava, odnosi se 

na sektor usluga od kojih je najviše intelek-
tualnih usluga, na primjer dizajn, promidžba 
i savjetovanje. 
Kako kažu u Udruženju, usluge poduke tako-
đer su u porastu i najveći dio takvih prijava 
odnosi se upravo na Koprivnicu te naglašava-
ju kako je dobra vijest da se poduke sve više 

premještaju u legalnu zonu. Od proizvodnje 
izdvajaju jedan novi obrt za proizvodnju drve-
nih predmeta i igračaka te jedan novi bravar-
ski obrt koji spada u tradicijske i one obrte 
koji izumiru. Ove je godine registrirano već 13 
novih obrta u Koprivnici i prigradskim nase-
ljima.

Izdavač: Grad Koprivnica
Za izdavača: Mišel Jakšić
Glavna urednica: Sonja Markić
Autori tekstova: Ivana Ledinski Cvetković,  
Sonja Markić, Petra Bijač, Hrvoje Ružić,  
Goran Čičin Mašansker
Lektura: Sonja Markić
Fotografije: Grad Koprivnica, GKP Komunalac 
Grafička priprema: Krunoslav Sabol
Naklada: 12.000 komada
Tisak: Styria tiskara Zagreb

Raste broj obrtnika, ove godine već je 13 novih obrta
KRIZI UNATOČ, KOPRIVNIČKO OBRTNIŠTVO JAČA

ENTER KOPRIVNICA

Gospodarska kriza izazvana koronavirusom 
poduzetnike i obrtnike stavila je pred dodatne 
izazove. Kako bi im olakšao obavljanje poslovne 
djelatnosti, Grad je donio paket mjera koje su 
poslovnim subjektima bile stavljene na raspo-
laganje. Ukupno je njih 115 (67 trgovačkih dru-
štava i 48 obrtnika) iskoristilo neku od mjera. 
U tu svrhu Grad je u 2020. godini iz proračuna 
izdvojio nešto više od 1,5 milijuna kuna. Na ras-
polaganju je tako poduzetnicima bilo oslobađa-
nje od plaćanja komunalne naknade, korištenja 
javnih površina i poreza na potrošnju. Također, 
povećana su sredstva osigurana kroz javni poziv 

za podnošenje prijava za dodjelu nepovratnih 
subvencija iz Programa mjera poticanja razvoja 
poduzetništva i to s 250.000 na 855.000 kuna. 
Osim toga, GKP Komunalac Koprivnica obrtni-
cima, poduzetnicima i OPG-ovcima smanjio je 
cijenu najma poslovnih objekata na gradskoj 
tržnici te je isto učinio i Enter Koprivnica za sta-
nare u svojim inkubatorima.

Iza imena Institut održive mode krije se obrt 
vlasnice Ivane Biočine koja u svojem studiju 
izrađuje modnu odjeću iz prirodnih tkanina 
nastalih od raznih biljaka. Ideja je postojala 
nekoliko godina, kaže Ivana, a preseljenjem u 
Koprivnicu stvari su se posložile i sjele na svo-
je mjesto te se odvažila na otvaranje obrta lani 
u listopadu.
- Iznenađena sam interesom i potporom, moje 
djelovanje i rad veoma su specifični pa svje-
dočim velikoj promjeni kod hrvatskih potro-
šačica. Željne su transparentne, održive proi-
zvodnje s jasnim namjerama – kaže Ivana koja 
je iskoristila mogućnost potpore za samoza-
pošljavanje i dodaje da je u poticaje uvedena 
mogućnost kupovine sirovina pa je bila pokri-
vena za početak poslovanja. Također, imala je 
riješeno pitanje radione, što je također ključno 
za početak rada.

Željko Cvrtila iz Starigrada krajem prošle godi-
ne otvorio je Obrt za pripremu hrane Albor te je 
svoju ponudu specijalizirao za razne obiteljske 
i poslovne proslave i okupljanja.
- Odlučio sam otvoriti obrt jer želim usmjeriti 
svoje slobodno vrijeme i kuharsko znanje (što 
mi je i struka) u nešto što volim, što mi može 
pomoći da dodatno zaradim, a poštujući sva 
pravila i zakone. Ovo je vjerojatno najgore vri-
jeme za otvaranje ovakvog obrta, ali s vreme-
nom će biti više potražnje za uslugama pripre-
me hrane – kazao je Željko i dodao da je sam 
financirao početna ulaganja, uz malu pomoć 
prijatelja oko nabavke potrebne opreme u koju 
planira u budućnosti uložiti kako bi ponuda 
bila još kvalitetnija. Dodao je kako je svjestan 
da u vrijeme ograničenja druženja nema velike 
potražnje za pripremom hrane, ali posla ima. 
Optimističan je te vjeruje da će uskoro ostvariti 
svoj puni potencijal.

Grade se nove 
poslovne zgrade u 
poslovnim zonama

KROZ AKCELERATOR PROGRAM POLAZNICI 
RAZVILI ŠEST PODUZETNIČKIH PROJEKATA
Enter Koprivnica u razdoblju od si-
ječnja do ožujka 2021. organizirao 
je dvomjesečni online akcelerator 
program koji je obuhvatio set ra-
dionica s ciljem prijenosa znanja i 
pružanja stručne podrške timovi-
ma u razradi njihove poslovne ide-
je. Polaznici su dobili smjernice iz 
područja marketinga, financija te 
pregled kroz pravni aspekt kako bi 
im se olakšala realizacija njihovih 
poduzetničkih ideja i plasman na 
tržištu. Tijekom trajanja programa 
polaznici su prošli i kroz mentor-
sku reviziju projekata. Akcelerator 
program rezultirao je novim po-
slovnim modelima, a po završetku 
programa uspješno je razrađeno 
šest projekata. Jedan od projekata 
namijenjen je rješavanju proble-
ma ciljne skupine koja boluje od 
nekog oblika sljepoće pri čemu se 
susreću s problemom orijentacije 
u prostoru, kretanja isključivo po 
naučenoj ruti te ranim gubitkom 
posla. Rješenje predstavlja razvoj 

pametnih naočala u koje će biti 
ugrađena navigacija, zvučna si-
gnalizacija i senzor dubine. Drugi 
projekt obuhvaća razvoj senzora 
koji će pomoću umjetne inteligen-
cije moći detektirati bolesti u ranoj 
fazi kroz prijenos mirisa u elektro-
nički oblik. Radilo se i na razradi 
ideje razvoja aplikacije za skeni-
ranje stopala koja se prilagođava 

brandovima i koristi senzore du-
bine u novim mobilnim uređajima. 
Akcelerator program pomogao je 
i u razvoju ideje dječjeg personali-
ziranog dnevnika za upisivanje us-
pomena, te u plasiranju na tržište 
igračaka koje potiču finu motoriku 
namijenjenih za djecu s teškoća-
ma u razvoju sa senzoričkim inva-
liditetom.

U Koprivnici djeluju poslovne zone 
Dravska (38 hektara s 23 poslovna 
subjekta) i Radnička (41 hektar s 
20 subjekata). Parcele su opre-
mljene svom infrastrukturom, a 
cestovno su povezane s magistra-
lom. Od donošenja novih mjera ove 
su zone gotovo popunile kapaci-
tete.  Poseban interes poduzetnici 
su pokazali za mjerom prava gra-
đenja koju je iskoristilo 10 podu-
zetnika i obrtnika, izdano je 6 gra-
đevinskih dozvola, a jedna je pred 
izdavanjem. Poduzetnicima su na 
raspolaganju i dodatne mjere, i to 
oslobađanje plaćanja komunalnog 
doprinosa od 50 do 100 posto te 
plaćanja 50 posto komunalne na-
knade osim onih koji obavljaju tr-
govačku djelatnost. Slobodno je još 
prostora veličine 31.000 m². 

Velik interes za sudjelovanje u akcelerator programu
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Gastronomske delicije Željko 
priprema kod naručitelja Davorka je zadržala svoje stare klijente, 

a otvaranjem obrta dobila i nove

Ivana Biočina u svojoj radionici
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Građani Koprivnice dobit će žute kante za 
odvojeno prikupljanje otpadne plastike

U KOPRIVNICU STIŽU DVA NOVA 
KOMUNALNA VOZILA ZA ODVOJENO 
PRIKUPLJANJE OTPADA

PERSONALIZIRANE OBAVIJESTI I 
RASPORED ODVOZA OTPADA NA 
VAŠEM MOBILNOM UREĐAJU

Preuzmite 
ZelenKO na svoj 
mobilni uređaj 
i pratite sve 

novosti koje Vas 
zanimaju

Građani grada Koprivnice kroz ne-
koliko tjedana dobit će nove žute 
spremnike za odvojeno prikupljanje 
plastičnog otpada. Spremnici su na-
bavljeni preko Fonda za zaštitu okoli-
ša i energetsku učinkovitost, ugovor 
s Fondom potpisao je Grad Koprivni-
ca, a nabavljeno je 8500 spremnika 
za plastiku. Postotak sufinanciranja 
koji će platiti Fond za zaštitu okoliša 
iznosi 85 posto, dok će ostatak pod-
miriti Grad Koprivnica. Obavljena 
je primopredaja spremnika između 
Grada Koprivnice, Fonda za zašti-
tu okoliša i tvrtke Gradatin koja je 

isporučila spremnike, a podjela će 
krenuti kroz nekoliko tjedana. Žute 
kante podijelit će GKP Komuna-
lac svakom kućanstvu u Koprivnici 
i građani će ih besplatno koristiti, a 
u slučaju viška plastičnog otpada i 
dalje će moći koristiti žute vreće koje 
mogu dobiti na blagajnama Komu-
nalca. Uskoro u Koprivnici počinje i 
pilot projekt odvojenog prikupljanja 
metala na kućnom pragu. Korisnici 
nekoliko koprivničkih rajona dobit će 
sive vreće za odvajanje metala, a po-
dručje projekta postupno će se širiti 
na ostale rajone.

Početna konferencija projekta „Nabava 
komunalnih vozila za odvojeno prikuplja-
nje otpada u gradu Koprivnici“ održana je 
sredinom ožujka u Koprivnici. Nabavlje-
na su dva komunalna vozila za odvojeno 
prikupljanje otpada od poduzeća Tehnix 
d.o.o. iz Donjeg Kraljevca. Vozila će se ko-
ristiti za odvoz papira, plastike i biorazgra-
divog otpada s kućnog praga na području 
grada Koprivnice i svih osam općina uklju-
čenih u uslužno područje Komunalca.
Ukupna vrijednost projekta iznosi 

2.625.610 kuna, od čega je Komunalac 
bespovratno dobio 1.480.000 kuna, što je 
najviši mogući iznos sufinanciranja uku-
pno utvrđene vrijednosti prihvatljivih iz-
dataka projekta. Projekt je sufinanciran 
iz Europskih strukturnih i investicijskih 
fondova, iz Operativnog programa ‘Konku-
rentnost i kohezija’.
Osim nabave komunalnih vozila, projekt 
uključuje i obrazovne aktivnosti kako bi 
se povećala svijest građana o prikupljanju 
i obradi otpada, a samim time i o zaštiti 
okoliša.
Projekt nabave najsuvremenijih komunal-
nih vozila, još jedan u nizu uspješnih pro-
jekata, ima za cilj povećanje efikasnosti 
održivog gospodarenja otpadom u Kopriv-
nici i općinama, sukladno strategiji Grada 
Koprivnice i poduzeća Komunalac d.o.o.

Aplikacija ZelenKO koju građani mogu koristiti od 2017. 
godine ove je godine dobila novi izgled i osvježene po-
datke. Aplikaciju je za Komunalac izradila tvrtka Eco 
Mobile, a nudi brojne servisne informacije za građane. 
Na početnoj stranici nalaze se najnovije obavijesti u vezi 
rasporeda ili promjene rasporeda odvoza otpada te sve 
druge važne informacije za građane, a tu se i uz pomoć 
lokacije mogu pronaći najbliži slobodni zeleni otoci. Ka-
lendar sakupljanja donosi informacije o vrsti i datumu 
odvoza svih vrsta otpada za svaku koprivničku ulicu, a 
korisnici ZelenKO aplikacije mogu se pretplatiti na pri-
manje personaliziranog podsjetnika za odvoz otpada za 
cijelu 2021. godinu. ZelenKO donosi i rubriku ‘Prijava 
nepravilnosti’ u kojoj građani mogu ukazati na potenci-
jalne probleme te dodati komentar i fotografiju. Svaka 
prijava nepravilnosti u potpunosti je anonimna.

ULAGANJE U INFRASTRUKTURU ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA

PROJEKT VRIJEDAN 2,6 MILIJUNA KUNA

APLIKACIJA ZELENKO

Nabavljeno je 8500 spremnika za plastiku

Ukupna vrijednost projekta iznosi 2.625.610 kuna, od 
čega je Komunalac bespovratno dobio 1.480.000 kuna

QR kod za 
Android

QR kod za 
iPhone

Projekt nabave najsuvremenijih 
komunalnih vozila, još jedan u 
nizu uspješnih projekata, ima 
za cilj povećanje efikasnosti 
održivog gospodarenja otpadom 
u Koprivnici i općinama

Komunalac posudio svoj kamion za 
prikupljanje otpada kolegama u Sisku
Da se u vrijeme velikih nedaća 
može na razne načine pomoći do-
kaz je i dobra suradnja koprivnič-
kog Komunalca s tvrtkom Gospo-
darenje otpadom Sisak d.o.o. koja 
je tražila posudbu jednog kamio-
na za prikupljanje miješanog i od-
vojeno prikupljenog otpada zbog 
povećanog posla na raščišćavanju 
posljedica potresa koji je, između 
ostalog, zadesio i Sisak.
GKP Komunalac Koprivnica od-
mah je reagirao na molbu te je 
već sljedećeg dana kamion bio u 
Sisku, gdje su ga tamošnji kole-

ge koristili sljedećih tjedan dana. 
Mateo Lončar, voditelj tehnologije 
gospodarenja otpadom ove sisač-
ke tvrtke, zahvalio je na velikoj po-
moći jer još uvijek intenzivno rade 
na saniranju posljedica potresa.
Komunalac je u suradnji s Gra-
dom Koprivnicom i Koprivničkim 
vodama izdvojio 200.000 kuna 
sredstava za pomoć Sisačko-
moslavačkoj županiji jer jedino 
se zajedničkim snagama može 
ostvariti napredak i generacijama 
koje dolaze ostaviti bolju, svjetliju 
i zeleniju budućnost.

POMOĆ POTRESOM POGOĐENOM PODRUČJU

Gordan Štimec (u sredini), iskusni vozač 
Komunalca, dostavio je kamion kolegama u Sisku

Postavljeno 27 novih spremnika za 
plastiku i papir na zelenim otocima
GKP Komunalac u suradnji s 
Gradom Koprivnicom nastavio je 
zamjenu dotrajalih spremnika na 
gradskim zelenim otocima. Novi 
spremnici za plastiku i papir, njih 
devet na osam lokacija, postav-
ljeni su u rujnu i listopadu prošle 
godine, a u veljači ove godine po-
stavljeno je još 18 spremnika na 
17 lokacija. 
Lokacije novih spremnika za pa-
pir: Starigrad, Bakovčica, Kunovec 
Breg, Čarda, Cinderišće, Peteran-

ska cesta, Trg J. J. Strossmayera.
Lokacije novih spremnika za pla-
stiku: Starigrad, Vinica, Ulica Ante 
Starčevića, Domžalska, Duga uli-
ca, Trg J. J. Strossmayera, Ulica 
kneza Domagoja, Ulica Ljudevita 
Posavskog, Miklinovec, Križevač-
ka ulica, Hercegovačka ulica, Ulica 
Ivana Mažuranića, Peteranska ce-
sta, Podravska ulica, Ulica Stjepa-
na Kukeca, Svilarska ulica, Škol-
ska ulica, Ulica Tina Ujevića, Ulica 
Tome Prosenjaka, Trg Zlate Bartl.

ZAMJENA DOTRAJALIH SPREMNIKA

Novi spremnici postavljeni 
su na postojeće zelene otoke

Obiteljska poljoprivredna gospo-
darstva koja se bave proizvodnjom 
i prodajom cvijeća te presadni-
ca voća i povrća i ovog će travnja 
i svibnja svoju ponudu izložiti na 
Trgu bana Jelačića, odnosno u sa-
mom centru grada. Sezonsko cvi-
jeće ili trajnice, flanci salate, papri-
ke rajčice i ostalog povrća dodatno 
će zazeleniti koprivničko središte, 
a vrijedni OPG-ovci koji inače svoje 
proizvode nude na Gradskoj tržnici 
imat će više prostora za izlaganje. 
Trg bana Jelačića tijekom dva pro-
ljetna mjeseca bit će mjesto na 
kojem će građani moći kupiti sve 
što im treba za sadnju povrtnjaka 
ili pak ukrašavanje svojih okućni-
ca i balkona raznolikim cvijećem i 
ukrasnim biljem.

CVIJEĆE I PRESADNICE 
VOĆA I POVRĆA I OVOG 
PROLJEĆA NABAVITE 
U CENTRU GRADA

NA TRGU BANA JELAČIĆA

Presadnice voća i povrća potražite na Trgu bana Jelačića
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Zasađen novi park, građani dobili 
funkcionalan prostor za druženje

Komunalac s vrtićima i školama 
sadio voćke kod Bazena Cerine

Uredite okućnicu uz pomoć Komunalca

Na Trgu kralja Krešimira zavr-
šena je sadnja zelenila, stabala, 
ukrasnog grmlja i cvjetnica te 
je trg dobio potpuno nov i osvje-
žen izgled. U cijeloj revitalizaciji 
ukupno je posađeno desetak ra-
zličitih vrsta biljaka koje će Trgu 
kralja Krešimira dati nov i funk-
cionalniji prostor. Idejno rješenje 
uređenja ovog prostora izradila 
je Nataša Njegovec, dipl.ing.agr., 
vodeći pritom računa o važnosti 
ovakvog zelenog prostora. Ovo je 
prostor u kojem boravi velik broj 
ljudi jer se nalazi unutar kvarta s 
puno stambenih zgrada, a samim 
time mora biti reprezentativan, 
ugodan za boravak te atraktivan 
u svim godišnjim dobima. Biljke 
su pomno birane kako bi stanari-
ma ovog kvarta pridonijele boljoj 
kvaliteti života. Sa sjeverne strane 
staze, prema stambenim zgrada-

ma, zasađene su japanske trešnje 
i pančićeva omorika te ukrasne 
trave. S južne strane staze, iznad 
dječjeg igrališta, zasađena su sta-
bla za sjenu, kako bi se omogućila 
dječja igra i u vrijeme jakog sunca. 
Radi se o stablima crvenolisnog i 
šarenolisnog javora te autoh-
tonom stablu sremze kako bi u 
proljeće prilikom cvatnje zamiri-
sao cijeli kvart. Uz prometnicu na 
jugu parcele osigurana je barijera 
radi sigurnosti djece koja se ovdje 
igraju te je posađen stupoliki grab 
u podrastu sa cvjetnim, bijelim ja-
stucima suručice.
Između zelenog otoka i zelene 
površine posađena je živica, kako 
bi se odvajanje otpada odvojilo od 
dječjeg igrališta, a iznad živice 
zasađena je raskošna magnolija 
s krupnim ružičastim cvjetovima.

Komunalac se i ove godine uklju-
čio u kolektivnu sadnju stabala 
pod nazivom ‘Zasadi stablo, ne 
budi panj’ koju je provodio od 3. do 
5. ožujka. Prvi su u voćnjaku pored 
Bazena Cerine svoje sadnice po-
sadili mališani iz DV Tratinčica. 
U voćnjaku su svoje voćke sadili  i 
mališani iz DV Igra i DV Smiješak 
te učenici iz OŠ Braća Radić, OŠ 
Antun Nemčić Gostovinski, COOR 
Podravsko sunce i Gimnazija Fran 
Galović. Učenici OŠ Braća Radić 
napravili su hranilice za ptice od 
raznog sjemenja koje su postavili 

na posađene voćke, a učenici OŠ 
A. N. Gostovinski izradili su eduka-
tivni plakat o životinjama koje žive 
u voćnjaku, i to od otpadnih čepova 
te papirnatih vrećica. Komunalac 
se 2019. godine uključio u kampa-
nju sadnjom voćnjaka kod Bazena 
Cerine kada je posađeno stotinjak 
sadnica, dok je ove godine posa-
đeno dodatnih 25 voćaka. Ovaj 
voćnjak bit će mjesto igre i učenja 
za sve generacije malih Koprivni-
čanaca s kojima će se ovdje orga-
nizirati razni edukativni sadržaji 
usmjereni prema zaštiti okoliša.

Svim građanima GKP Komunalac 
od ove godine nudi novu i suvre-
menu mogućnost prostornog pla-
niranja uređenja okućnica, bal-
kona, cvjetnjaka ili većih zelenih 
površina. Radi se o računalnom 
programu koji vjerno prikazuje 
uređenje okućnice prema želja-
ma i mogućnostima klijenta, a sve 
u dogovoru s Natašom Njegovec, 

inženjerkom hortikulture s du-
gogodišnjim iskustvom u plani-
ranju i uređenju gradskih zelenih 
površina te privatnih okućnica. 
Komunalac, osim izrade idejnog 
rješenja, nudi i mogućnost reali-
zacije projekta, odnosno nabavku 
i sadnju odabranih vrsta biljaka te 
održavanje istih.

NOVO LICE TRGA KRALJA KREŠIMIRA

ZASADI STABLO, NE BUDI PANJ

USLUGA VIZUALIZACIJE UREĐENJA

BICKO JE I DALJE BESPLATAN, 
u novu sezonu kreće 1. travnja

BicKo sustav kreće u novu se-
zonu 1. travnja 2021. godine u 
skladu sa svim uputama i mjera-
ma Stožera civilne zaštite RH te 
pridržavanjem mjera socijalnog 
distanciranja i higijene prilikom 
korištenja sustava. Obnovljene su 
i osuvremenjene BicKo stanice te 
je izvršen redoviti servis bicikla 
kako bi sustav bio spreman za po-
četak nove sezone. BicKo sustav 
može se besplatno koristiti sva-
kog dana od 06.00 do 22.00 sata, a 

kartice koje su bile aktivne u 2020. 
godini i dalje vrijede te ih nije po-
trebno produljivati niti je potrebno 
obnavljati ugovor. Aktivne kartice 
od ove sezone osim za mehaničke 
bicikle kojih je ukupno 60, vrijede i 
za električne bicikle koji se nalaze 
na pilonu kod objekta Kampus.
Korisnicima je BicKo sustav do-
stupan i preko web aplikacije Go-
2bike koja nudi više mogućnosti, a 
od travnja svi novi korisnici moći 
će se registrirati putem aplikacije 
te koristiti sustav bez potpisivanja 
ugovora, skeniranjem QR koda na 
biciklu koje žele koristiti. Podaci 
o slobodnim biciklima, odnosno 
postoljima, dostupni su korisnici-
ma na svakom pilonu. Komunalac 
nudi mogućnost korištenja Bicko 
sustava i preko RFID-kartce za 
koju je potrebno sklopiti ugovor 
o posudbi u objektu Kampus, Trg 
Žarka Dolinara 2.

SUSTAV JAVNIH BICIKALA KREĆE U OSMU SEZONU

Sadnja drvoreda stupolikog graba i suručice

Postojeće stanje Prijedlog uređenja

Posađeno je 25 voćaka raznih sorti
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SLAVEN BELUPO U BORBI ZA OPSTANAK

Hrvači Podravke i boksači 
Davida prvaci Hrvatske

U aktualnu sezonu Slaven Belupo 
ušao je bez naglašenih ambicija, 
sa željom za što boljim plasma-
nom i eventualnim iznenađenjem 
u Kupu. Od iznenađenja nije bilo 
ništa, u četvrtfinalu je Dinamo 
predstavljao previsoku prepreku, 
dok su u prvenstvenoj utrci stvari 
krenule u neželjenom pravcu u 
drugom dijelu sezone.
Momčad je u vrijeme zimske stan-
ke doživjela određene promjene, 
otišli su Soldo, Jeffren, Boakye, 
Jukić i Maglica, a dovedeni su 
Gamarra, Turanjanin, Delić, Njie, 
Bosec, Julardžija, Hyunwoo, Kim i 
Apau. Probleme s ozljedama imali 
su važni igrači Krstanović, Bačelić 
Grgić, Mlinar, Paracki i Goda, a re-

zultati na proljeće nisu bili u skla-
du s očekivanjima te se momčad 
nakon duljeg niza utakmica bez 
pobjede našla u borbi za opstanak.
I dok se igrači na terenu bore za 
očuvanje prvoligaškog statusa, 
a Slaven od ulaska u Prvu HNL 
1997. godine nikad nije ispao, vod-
stvo kluba radi na promjenama u 
načinu upravljanja klubom. Dugo-
godišnji direktor Zvonimir Šimu-
nović je na odlasku, u tijeku je 
izbor njegove zamjene, a očekuje 
se da će nakon duljeg vremena biti 
angažiran i novi sportski direktor.
Pod pretpostavkom da će uspje-
ti osigurati prvoligaški status, 
Slaven će ovog ljeta opet morati 
prodati barem jednog igrača kako 
bi popunio planirani proračun za 
ovu godinu. Najsjajniji eksponat u 
izlogu Farmaceuta je 24-godišnji 
vezni igrač Nemanja Glavčić koji 
igra odličnu sezonu te bi vjerojat-
no trebao predstavljati 'spas' za 
Slavenovu blagajnu koja se većim 
dijelom popunjava iz sponzorskih 
prihoda Podravke i Belupa.

Odlične rezultate ostvarili su čla-
novi Hrvačkog kluba Podravka 
u proteklim mjesecima. Na Pr-
venstvu Hrvatske u hrvanju grč-
ko-rimskim načinom u uzrastu 
mlađih seniora (U23) tročlana je 
ekipa Podravke pod vodstvom tre-
nera Ivana Lončarića osvojila tri 
medalje. Najuspješniji je bio Filip 
Verčević, koji je osvojio već 12. na-
slov prvaka Hrvatske. Do zlatne 
medalje stigao je u kategoriji do 67 
kilograma i to bez većih poteško-
ća, s tri čiste pobjede. Valent De-
limar je u istoj težinskoj kategoriji 
s dvije pobjede i porazom osvojio 
brončanu medalju. Treće mjesto 
osvojio je i Alen Nogić u katego-
riji do 72 kilograma, s porazom i 
dvije pobjede. U ukupnom poret-
ku Podravka je na tom natjecanju 
osvojila peto mjesto. Uspješna je 
bila i članica HK Podravke Lana 
Nogić, koja je postala kadetska 
prvakinja Hrvatske u kategoriji 
do 57 kilograma. Na Prvenstvu 
Hrvatske za žene slobodnim na-
činom hrvanja u dvorani Graberje 
u Varaždinu Lana je osvojila zlato 
pod vodstvom trenera Lončarića s 
dvije pobjede i jednim porazom na 
bodove.
Odlične rezultate na državnoj ra-
zini ostvario je i koprivnički Boks 

klub David. Borna Lončarić postao 
je prvak Hrvatske u konkurenciji 
mlađih seniora do 91 kilograma, 
dok je Andrija Lončar osvojio na-
slov državnog prvaka u superteš-
koj kategoriji, iznad 91 kilograma. 
Pod vodstvom trenera Dražena 
Kuhara u svojim kategorijama 
uvjerljivo su svladali sve protiv-
nike. David Kuhar nastupio je na 
Prvenstvu Hrvatske za kadete i 
mlađe kadete te je osvojio bron-
čanu medalju u kategoriji do 38 
kilograma.
Zapažen uspjeh ostvario je i mladi 
koprivnički vozač kartinga Leon 
Zelenko. On je u finalu Europskog 
prvenstva u Portugalu osvojio peto 

mjesto nakon što je u kvalifikaci-
jama krenuo s 44. pozicije. Bio je 
i prvak Hrvatske te prvak Central-
no-europske zone, a ove godine 
primljen je na FIA Akademiju u 
kojoj će sudjelovati 55 najtalenti-
ranijih mladih vozača u dobi od 12 
do 14 godina iz cijelog svijeta.
Ženski nogometni klub Koprivnica 
natječe se u drugoligaškoj konku-
renciji te trenutačno zauzima dru-
go mjesto. Donedavna članica Ko-
privnice Ivana Kirilenko napravila 
je prošle godine transfer u redove 
Splita za koji je nastupila i u Ligi 
prvakinja kao tek druga Koprivni-
čanka nakon Nikoline Notersberg 
koja je u tom natjecanju igrala za 

Osijek. Osim toga, Kirilenko je na-
stupila i za reprezentaciju Hrvat-
ske. Ekipa Športskog šahovskog 
kluba Koprivnica plasirala se u 
Prvu juniorsku ligu nakon što je 
uvjerljivo osvojila Drugu ligu s 
15 bodova u osam kola, upisavši 
sedam pobjeda i jedan remi. Za 
ŠŠK Koprivnica nastupili su Mar-
ko Đukina, Emanuel Bunić, Matej 
Zadro, Jan Horčička i Josip Koštić, 
a za natjecanje su ih pripremali 
Krunoslav Novosel, Jurica Srbiš i 
Vladimir Cvetnić.
Naravno, na koprivničkom po-
dručju djeluju i mnogi drugi klubo-
vi, no mnogima je funkcioniranje 
nažalost otežano zbog pojave ko-
ronavirusa, pogotovo onima koji za 
treninge i natjecanja koriste zatvo-
rene prostore. Jedan od sportskih 
događaja koji će se ove godine u 
Koprivnici održati na otvorenom je 
drugi Koprivnički maraton, koji je 
najavljen za 15. svibnja u organi-
zaciji Atletskog kluba Koprivnica. 
U planu su utrka građana na pet 
kilometara i utrka polumaratona 
na 21 kilometar.

KOPRIVNIČKI PRVOLIGAŠ NAŠAO SE U PROBLEMIMA

KOPRIVNIČKI SPORTAŠI USPJEŠNI NA NACIONALNOJ I MEĐUNARODNOJ RAZINI

I dok se igrači na 
terenu bore za očuvanje 
prvoligaškog statusa, a 

Slaven od ulaska u Prvu 
HNL 1997. godine nikad 
nije ispao, vodstvo kluba 

radi na promjenama u 
načinu upravljanja klubom

Zapažen uspjeh ostvario je i mladi koprivnički vozač kartinga Leon 
Zelenko osvojivši peto mjesto na Europskom prvenstvu u Portugalu

U novoj sezoni Podravku će pojačati nove igračice Bianca 
Bazaliu, Larissa Kalaus, Bojana Milić i Dijana Iljina

Podravka Vegeta ostvarila je samo 
jednu pobjedu u skupini Lige pr-
vakinja u teškoj i napornoj sezoni 
koju su obilježile poteškoće zbog 
koronavirusa. Bilo je to još u 1. 
kolu protiv Budućnosti, potom je 
uslijedilo 12 poraza, a bez borbe 
su Koprivničanke dobile gostova-
nje u Valcei. Europska rukometna 
federacija odlučila je da svi sudi-
onici skupina idu u osminu finala, 
pa je tako Podravka prvi put na-

kon sezone 1997./98. zaigrala u 
eliminacijskoj fazi Lige prvakinja.
U derbiju s Lokomotivom Podrav-
ka je u Koprivnici ostvarila važnu 
pobjedu vrijednu naslova prva-
kinja, no klub i cijeli rukometni 
svijet nakon te utakmice potresla 
je velika tragedija, od srčanog 
udara preminuo je trener Zlatko 
Saračević, legendarni hrvatski 
zlatni olimpijac iz Atlante. Do kra-
ja sezone vođenje ekipe preuzeo 

je donedavni pomoćni trener An-
tonio Pranjić. 
Podravka je u osmini finala Lige 
prvakinja upisala dva poraza pro-
tiv jakog ruskog Rostova te se po-
svetila domaćim natjecanjima u 
kojima je cilj osvajanje dva trofeja, 
prvenstva i Kupa.
Paralelno se vodstvo kluba pri-
prema i za sljedeću sezonu u 
kojoj će Podravku ponovno voditi 
koprivnički rukometni stručnjak 
Neven Hrupec. On posljednjih 
godina radi u inozemstvu, a tre-
nutačno je trener rumunjske Du-
naree. U novoj sezoni Podravku 
će pojačati i nove igračice Bianca 
Bazaliu, Larissa Kalaus, Bojana 
Milić i Dijana Iljina, a klub sigur-
no napuštaju Labrina Tsakalou i 
Azenaide Carlos.

PODRAVKA VEGETA U LOVU NA HRVATSKO PRVENSTVO I KUP

Nemanja Glavčić najbolji je Farmaceut ove sezone

Nogometašice Koprivnice

Valent Delimar, Filip Verčević i Alen Nogić

Leon Zelenko i mehaničar 
Marijan GanžulićNAKON OSMINE FINALA 

LIGE PRVAKINJA SLIJEDE 
DOMAĆI IZAZOVI

Najbolja igračica Podravke 
Dejana Milosavljević 
osvojila je europsku broncu 
s reprezentacijom Hrvatske





DOMAĆI OKUSI I MIRISI PO 
PRISTUPAČNIM CIJENAMA

TORTILJA S PILETINOM
Vrijeme pripreme: 30 minuta
Sastojci:
100 g pilećih prsa
10 g ljubičastog luka 
2 lista zelene salate
30 g svježe rajčice
30 g svježeg kupusa
50 g ribanog sira gauda
50 g kukuruza
250 g piletine 
2 žlice maslinovog ulja
Začini: sol, papar, po želji curry i chilli 
Priprema:
1. Piletinu narežite na manje kockice, začinite ju, prelijte s malo 
maslinova ulja. Pustite da se kratko marinira dok pripremite 
ostale sastojke
2. Zelenu salatu operite, istrgajte listove i posušite ih, luk narežite 
na tanke ploške ili kolute, rajčicu na sitne kockice
3. Ocijedite kukuruz
4. Na dobro zagrijanoj tavi kratko ispržite piletinu (4-5 minuta) uz 
stalno miješanje, odložite na toplo mjesto
5. Na istoj tavi kratko zagrijte i grilajte tortilje
6. Napunite tortilju: stavite list zelene salate, kukuruz, dodajte piletinu, 
zatim malo ribanog sira, pospite listićima luka, rezancima kupusa, 
kockicama rajčice i kockicama paprike. Zamotajte tortilju i poslužite.
7. Po želji stavite dresing: grčki jogurt izmiješajte s maslinovim uljem, 
dodajte protisnuti češnjak, sitno nasjeckane listiće peršina, posolite, 
popaprite i dobro izmiješajte.

 
Uvijek možete dodati i neki vama 

omiljeni sastojak, poput chia ili 
suncokretovih sjemenki. Sve što 

trebate jest ubaciti sastojke u 
blender. Prvo miksajte na najmanjoj 

brzini 10-ak sekundi, a zatim i na 
većoj 10-ak sekundi, dok ne dobijete 

finu teksturu.

½ banane
½ naranče

¼ srednje mrkve
1 komadić svježeg đumbira, 

tanko narezan
1 čaša (2 dcl) bademovog mlijeka

1 žlica zobenih pahuljica
1 žličice meda, po želji

1 žlica limuna
kockica leda

ENERGETSKI 
SMOOTHIE

Spoj tradicionalnog i modernog jelovnika

Smutek je spoj tradicionalnog i modernog 
jelovnika kojemu su osnova proizvodi našeg 
kraja i certificiranih prodavača na gradskoj 
tržnici. U svakodnevnoj ponudi je bogat iz-
bor doručka, salata, sendviča, smoothija, 
wokova, tortilja, mesnih i ribljih specijaliteta, 
vegetarijanskih, sezonskih menija, a slado-
kusci mogu uživati u slatkim delicijama po 

pristupačnim cijenama. Radno vrijeme 
Smuteka je dvokratno, od ponedjeljka 
do četvrtka od 8 do 13 sati i od 16 do 22 
sata, petkom od 8 do 14 sati i od 16 do 
22 sata te subotom od 9 do 13 sati i od 17 
do 22 sata. Svoj omiljeni obrok možete 
naručiti na broj telefona 099/5498 944,  
a preuzeti ga u vrijeme koje dogovorite.


